

# Unaudited Financial Results (Quarterly)

## As at 3rd Quarter of the Fiscal Year 2017/18 (30th Chaitra 2074)

Rs in 000'

S.N.	Particulars	As at					
		13th April 2018		14th Jan 2018		13th April 2017	
		Group	Sanima	Group	Sanima	Group	Sanima
<b>1</b>	<b>Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>85,924,570</b>	<b>85,897,689</b>	<b>80,970,686</b>	<b>81,552,569</b>	<b>62,758,043</b>	<b>62,769,215</b>
1.1	Paid Up Capital	8,001,255	8,001,255	8,001,255	8,001,255	5,305,872	5,305,872
1.2	Reserve and Surplus	2,274,572	2,259,363	1,893,252	1,884,362	1,767,908	1,740,803
1.3	Debtenture and Bond	370,000	370,000	370,000	370,000	370,000	370,000
1.4	Borrowings	1,803,500	1,803,500	448,517	448,517	834,971	834,971
<b>1.5</b>	<b>Deposits (a+b)</b>	<b>71,515,213</b>	<b>71,530,955</b>	<b>67,780,995</b>	<b>68,399,183</b>	<b>53,320,761</b>	<b>53,432,243</b>
a.	Domestic Currency	70,752,890	70,768,633	65,973,006	66,591,193	52,286,979	52,398,461
b.	Foreign Currency	762,322	762,322	1,807,990	1,807,990	1,033,782	1,033,782
1.6	Income Tax Liability	4,541	4,541	48,181	48,181	-	-
1.7	Other Liabilities	1,955,489	1,928,074	2,428,486	2,401,071	1,158,530	1,085,326
<b>2</b>	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>85,924,570</b>	<b>85,897,689</b>	<b>80,970,686</b>	<b>81,552,569</b>	<b>62,758,043</b>	<b>62,769,215</b>
2.1	Cash & Bank Balance	5,624,878	5,623,070	5,688,481	6,154,250	4,245,523	4,188,786
2.2	Money at Call and Short Notice	-	-	-	-	-	-
2.3	Investments	12,925,405	12,927,487	11,093,756	11,211,551	7,925,257	8,013,033
<b>2.4</b>	<b>Loans and Advances(Net)</b>	<b>64,322,096</b>	<b>64,322,096</b>	<b>60,520,178</b>	<b>60,520,178</b>	<b>48,596,841</b>	<b>48,596,841</b>
a.	Real Estate Loan	5,585,712	5,585,712	5,856,611	5,856,611	4,925,231	4,925,231
1.	Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan up to Rs. 150 lacs)	654,767	654,767	595,229	595,229	645,905	645,905
2.	Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	667,423	667,423	543,605	543,605	380,721	380,721
3.	Income Generating Commercial Complex Loan	99,383	99,383	81,292	81,292	71,470	71,470
4.	Other Real Estate Loan (Including Land Purchase and Plotting)	4,164,139	4,164,139	4,636,485	4,636,485	3,827,135	3,827,135
b.	Personal Home Loan of Rs. 150 Lacs or Less	4,705,399	4,705,399	4,458,120	4,458,120	3,388,922	3,388,922
c.	Margin Type Loan	266,716	266,716	280,511	280,511	264,058	264,058
d.	Term Loan	10,971,092	10,971,092	10,249,186	10,249,186	7,771,090	7,771,090
e.	Overdraft Loan/TR Loan/WC Loan	19,565,852	19,565,852	18,085,507	18,085,507	14,388,428	14,388,428
f.	Others	23,227,325	23,227,325	21,590,242	21,590,242	17,859,111	17,859,111
2.5	Fixed Assets	879,521	869,736	774,710	764,375	721,341	710,308
2.6	Non Banking Assets	-	-	-	-	-	-
2.7	Other Assets	2,172,670	2,155,300	2,893,561	2,902,215	1,269,080	1,260,247
<b>3.</b>	<b>Profit and Loss Account</b>	<b>Upto 3rd Quarter This Year</b>		<b>Upto 2nd Quarter This Year</b>		<b>Upto 3rd Quarter Corresponding Previous Year</b>	
3.1	Interest Income	5,704,188	5,687,962	3,681,858	3,672,747	3,498,996	3,471,787
3.2	Interest Expense	3,609,931	3,611,871	2,337,220	2,340,703	1,799,145	1,818,823
	<b>A. Net Interest Income (3.1-3.2)</b>	<b>2,094,257</b>	<b>2,076,092</b>	<b>1,344,638</b>	<b>1,332,045</b>	<b>1,699,851</b>	<b>1,652,964</b>
3.3	Fees, Commission and Discount	128,203	128,203	85,260	85,260	103,668	103,668
3.4	Other Operating Income	390,422	376,993	275,630	269,878	214,332	212,104
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	208,116	208,116	133,381	133,381	141,341	141,341
	<b>B. Total Operating Income (A+ 3.3+3.4+3.5)</b>	<b>2,820,998</b>	<b>2,789,403</b>	<b>1,838,910</b>	<b>1,820,564</b>	<b>2,159,192</b>	<b>2,110,076</b>
3.6	Staff Expenses	382,078	373,219	237,634	230,765	258,051	254,100
3.7	Other Operating Expenses	373,304	367,302	235,126	230,884	308,571	304,430
	<b>C. Operating Profit Before Provision (B.- 3.6-3.7)</b>	<b>2,065,616</b>	<b>2,048,882</b>	<b>1,366,150</b>	<b>1,358,915</b>	<b>1,592,570</b>	<b>1,551,546</b>
3.8	Provision for Possible Losses	199,052	199,052	112,747	112,747	115,381	115,381
	<b>D. Operating Profit (C.- 3.8)</b>	<b>1,866,564</b>	<b>1,849,831</b>	<b>1,253,403</b>	<b>1,246,168</b>	<b>1,477,189</b>	<b>1,436,165</b>
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	22,706	24,905	28,555	30,128	42,494	45,339
3.10	Write Back of Provision For Possible Loss	7,480	7,480	7,424	7,424	2,365	2,365
	<b>E. Profit from Regular Activities (D.+3.9+3.10)</b>	<b>1,896,750</b>	<b>1,882,216</b>	<b>1,289,382</b>	<b>1,283,720</b>	<b>1,522,049</b>	<b>1,483,870</b>
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	(319)	(319)	(319)	(319)	-	-
	<b>F. Profit before Bonus and Taxes (E. +3.11)</b>	<b>1,896,431</b>	<b>1,881,897</b>	<b>1,289,063</b>	<b>1,283,401</b>	<b>1,522,049</b>	<b>1,483,870</b>
3.12	Provision for Staff Bonus	172,403	171,082	117,188	116,673	138,368	134,897
3.13	Provision For Tax	508,439	505,136	343,488	341,944	410,732	402,055
	<b>G. Net Profit/(Loss) (F.- 3.12-3.13)</b>	<b>1,215,590</b>	<b>1,205,680</b>	<b>828,387</b>	<b>824,784</b>	<b>972,948</b>	<b>946,917</b>
<b>4.</b>	<b>Ratios</b>	<b>As at</b>					
		<b>13th April 2018</b>		<b>14th Jan 2018</b>		<b>13th April 2017</b>	
4.1	Capital Fund to RWA (%)	13.46	13.15	13.42	13.10	13.42	13.20
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan (%)	0.17	0.17	0.03	0.03	0.04	0.04
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL (%)	689.32	689.32	4,181.94	4,181.94	2,938.08	2,938.08
4.4	Cost of Funds (%)	7.32	7.32	7.24	7.24	4.68	4.68
4.5	Credit To Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives) (%)	78.18	78.18	78.99	78.99	75.17	75.17
4.6	Base Rate (%)	10.63	10.63	9.71	9.71	9.11	9.11
4.7	Interest Spread (as per NRB Directives) (%)	4.05	4.05	4.18	4.18	4.61	4.61
<b>5.</b>	<b>Additional Information</b>						
5.1	Average Yield LCY (%)	11.53	11.53	11.47	11.47	8.99	8.99
5.2	Earning Per Share (Rs.) (Annualized)	20.22	20.22	20.56	20.56	23.95	23.95
5.3	Networth Per Share (Rs.)	128.24	128.24	123.55	123.55	132.81	132.81
5.4	Net Liquid Assets/Total Deposit (%)	22.99	22.99	21.88	21.88	22.16	22.16
5.5	Price Earning Ratio	17.70	17.70	16.54	16.54	19.88	19.88
5.6	Total Assets per Share (Rs)	1,073.55	1,073.55	1,019.25	1,019.25	1,183.01	1,183.01
5.7	Return on Equity (%) (Annualized)	15.77	15.77	16.64	16.64	18.03	18.03
5.8	Return on Total Assets (%) (Annualized)	1.88	1.88	2.02	2.02	2.02	2.02

- » Figures are subject to change from supervisory authority and external auditor. Previous period figures have been regrouped/rearranged where necessary.
- » Above financials have been prepared as per NRB Directives no. 4 and prevailing practice of the banking industry which is not fully compliant with NFRS.
- » Group represents Sanima Bank Ltd. and its 100% subsidiary Sanima Capital Ltd.
- » All inter-company transactions and outstanding balances among group companies have been eliminated in the above statement related to group.
- » The Bank held Rs. 15.74 million in various deposits of its subsidiary at this quarter end. The Bank has paid net interest amount Rs. 1.94 million for the reported period.
- » The Bank has entered into Service Level Agreement with its subsidiary to provide operational and technical assistance for an annual fee of Rs. 1.2 million.
- » The Bank has appointed subsidiary company as the share registrar of the Bank.

# धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ बमोजिमको विवरण (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

## १. वित्तीय विवरण

बैंकको आ.व. २०७४/७५ को तेस्रो त्रैमासको वित्तीय विवरण आजको कारोबार दैनिकमा प्रकाशित गरिएको छ ।

## २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण

क) समिक्षा अवधिमा बैंकको नाफा, निक्षेप तथा कर्जा लगानीमा क्रमश बृद्धि हुँदै गएको छ ।

ख) प्रस्तुत त्रैमासमा कर्जा लगानी योग्य रकमको अभावका कारण निक्षेप तथा कर्जाको बृद्धि दरमा कमी आएको छ । दिगो आर्थिक विकासको लागि बैंकले विश्वसनीय तवरबाट सदाभै बिशुद्ध बैकिङ सुबिधा प्रदान तथा सरोकारवालाहरूको हितको पनि संरक्षण गर्दै जानेछ । समिक्षा अवधिमा बैंकले विभिन्न ११ स्थानमा आफ्ना शाखा बिस्तार गरि बैकिङ्ग सेवा उपलब्ध गराएको छ ।

ग) समिक्षा अवधिमा कोषको लागत बढ्ने बाहेक बैंकको मौजदात, नाफा वा नगद प्रवाहतात्विक असर पार्ने घटना नभएको ।

## ३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्था विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए ।

- यस त्रैमासमा बैंकको कर्जासंग सम्बन्धी मुद्दा बाहेक अन्य मुद्दा दायर नभएको ।

ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा दायर मुद्दा ।

- यस बैंकको जानकारीमा नरहेको ।

ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए ।

- यस बैंकको जानकारीमा नरहेको ।

## ४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण

समिक्षा अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम र अन्तिम मूल्य, कुल कारोवार भएको दिन र कुल कारोवार भएको संख्या र शेयर विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

अधिकतम मूल्य (रु.)	३८०	कुल कारोवार दिन	५६
न्यूनतम मूल्य (रु.)	३२४	कुल कारोवार संख्या	७६०५
चैत्र मसान्तको अन्तिम मूल्य (रु.)	३५८	कुल कारोवार शेयर संख्या	१७०१५५८

## ५. समस्या तथा चुनौती

क) आन्तरिक समस्या तथा चुनौती

- आयको विविधिकरण ।
- वित्तीय स्रोतको लागतमा बृद्धि ।

ख) बाह्य समस्या र चुनौती

- बैंक तथा वित्तीय संस्थाको बीच तीव्र प्रतिस्पर्धा ।
- कर्जाको माग तथा निक्षेप बृद्धिमा सन्तुलन नहुनु ।
- देशको संक्रमणकालिन अवस्था ।
- लगानी योग्य क्षेत्रको अभाव ।

ग) रणनीति

- निक्षेप तथा कर्जाको विविधिकरण ।
- आयआर्जन गर्ने नयाँ क्षेत्रहरू विस्तार तथा निक्षेप परिचालनमा जोड ।
- समय सापेक्ष प्रविधिमा आधारित नयाँ सेवाहरूको विकास ।
- पूँजिकोष बृद्धि ।
- Core Banking System को आधुनिकिकरण ।

## ६. संस्थागत सुशासन

» बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन, २०७३, नेपाल राष्ट्र बैकद्वारा जारी गरिएका निर्देशन तथा परिपत्रहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरिएको छ । संस्थागत सुशासनलाई सदैव उच्च प्राथमिकतामा राख्दै आएको र संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशन तथा परिपत्रहरूको अक्षरस पालना गरिएको छ ।

» आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित गर्न लेखापरीक्षण समिती (Audit Committee) गठन गरिएको छ जसले बाह्य र आन्तरिक लेखापरीक्षकबाट दिईएका सुझाव तथा निर्देशनहरूलाई कार्यान्वयन गराउनुका साथै, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई अझ सुदृढ बनाउन व्यवस्थापनलाई सल्लाह र सुझावहरू दिदै आईरहेको छ ।

» कारोवारलाई छिटो, छरितो, चुस्त तथा वैज्ञानिक बनाउन तथा अन्य आवश्यक रणनीति तय गर्न व्यवस्थापन समिती (MANCOM), कर्जा पुनरावलोकन समिती (Credit Review Committee), सम्पत्ती/ दायित्व व्यवस्थापन समिती (ALCO) लगायतका विभिन्न समितिहरू क्रियासिल रहेका छन् ।

» नेपाल राष्ट्र बैकको निर्देशन, स्थलगत निरीक्षण प्रतिवेदन, आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याईएका सुझाव तथा निर्देशनहरूलाई यस बैंकले सदैव पालना गर्दै आएको छ । संस्थागत सुशासनको पूर्ण पालना गर्दै यसलाई अझ सुदृढ बनाउँदै लैजान यस बैंकको संचालक समिती र व्यवस्थापन प्रतिवद्ध रहेको छ ।

## ७. सत्यतथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै, म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पुर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसुचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सुचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन ।